
Consultas Realizadas 

Licitación 423849 - CD 6586/2023 Adquisición
de Materiales Varios para Montaje de Equipos

de Medición
Consulta 1 - Item 3 - Terminal a compresión T/Recto - Ojal AL 70 mm2

Consulta 2 - Items 6 al 9 - Terminal de Cu Estañado

Consulta 3 - EETT - Ítem 2

Consulta 4 - Ítem 1 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2023

Favor confirmar la cantidad de ojales requeridos, ya que la especificación 03.50.30-Rev.2 adjunta, indica que para
terminales de 70mm2, deben ser doble ojal.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor considerar lo establecido en la Especificación Técnica 03.50.26-Rev2. PÁGINA 6/20 para la presentación de su oferta.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2023

Favor confirmar la cantidad de Ojales requeridos para los siguientes items:
6 - Terminal de Cu Estañado Simple Ojal p/Cable de 50 mm2.
7 - Terminal de Cu Estañado Simple Ojal p/Cable de 70 mm2.
8 - Terminal de Cu Estañado Simple Ojal p/Cable de 95 mm2.
9 - Terminal de Cu Estañado Simple Ojal p/Cable de 120 mm2.
Ya que la Especificación adjunta 03.50.16-Rev3, indica que desde 50 mm2 y mayores medidas deben ser de Doble Ojal si o
si.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor considerar para la elaboración de sus ofertas que con el tipo simple ojal se tendrá cumplido lo solicitado en los items
6 a 9 del PBC del presente llamado.

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2023

En el apartado de EETT del Ítem 2 - Cable de cobre - Cable CU desnudo de 25 mm2, la convocante solicita la EETT -
03.20.11 Rev. 1. Solicitamos muy amablemente a la convocante pueda aceptar las EETT - 03.20.11 Rev. 2 en vista a que
estas especificaciones ya se encuentran actualizadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Son aceptadas otras Normas de fabricación y ensayo, siempre y cuando aseguren una calidad del material igual o superior
a lo establecido en las Especificaciones N° 03.20.13 - Rev. 1, 03.20.11 Rev. 1, 03.50.26 Rev. 2, 03.50.22, 03.50.16 - Rev. 3,
y no se contradigan con lo establecido en las mismas ni con las normas mencionadas en estas.
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Consulta 4 - Ítem 1 - EETT
Consulta Fecha de Consulta 01-06-2023

En el apartado de EETT del Ítem 1 - Cable de aluminio - Cable AL desnudo de 35 mm2, la convocante solicita la EETT -
03.20.11 Rev. 1. Solicitamos muy amablemente a la convocante pueda aceptar las EETT - 03.20.11 Rev. 2 en vista a que
estas especificaciones ya se encuentran actualizadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Son aceptadas otras Normas de fabricación y ensayo, siempre y cuando aseguren una calidad del material igual o superior
a lo establecido en las Especificaciones N° 03.20.13 - Rev. 1, 03.20.11 Rev. 1, 03.50.26 Rev. 2, 03.50.22, 03.50.16 - Rev. 3,
y no se contradigan con lo establecido en las mismas ni con las normas mencionadas en estas.
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